Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400311

311

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Tipo Menor Preço, regime de empreitada global, objetivando a contratação de
empresa para executar obra de Construção da UBS PINHOS. Data e horário máximo para
recebimento dos envelopes de documentação e proposta: 30/06/2022 - 14 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas na Unidade de Licitações - Fone (53)3263-8094 - site:
www.santavitoriadopalmar.rs.go.br - Editais & Licitações.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Município de Santa Vitória do Palmar torna pública, a RETIFICAÇÃO II do
Pregão Eletrônico n.º 23/2022 objetivando AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, publicado
no Diário Oficial da União no dia 03/06/2022, pág. 307 e dia 10/06/2022, pág.340,
alterando os subitens 3.2, 3.3, 3.4, 3.5 e 6.1, onde se lê: 28/06/2022, leia-se: 29/06/2022
e alterando o anexo I - Termo de Referência. Ratificam-se as demais condições.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Município de Santa Vitória do Palmar torna pública, a RETIFICAÇÃO I do
Pregão Eletrônico n.º 30/2022 objetivando AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA ,
publicado no Diário Oficial da União no dia 03/06/2022, pág. 307, alterando os subitens
3.2, 3.3, 3.4, 3.5 e 6.1, onde se lê: 20/06/2022, leia-se: 30/06/2022 e alterando o anexo I
- Termo de Referência. Ratificam-se as demais condições.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

Objeto: Aquisição de tablets. A data de abertura fica alterada para o dia
30/6/2022, às 10h. Informações: Setor de Licitações, das 8 às 14h, fone: (53) 3258-1350, ou
pelos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santanadaboavista.rs.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2022

Objeto: Aquisição de ferragens e materiais para execução de reforma dos boxes
da Estação Rodoviária. Realização: dia 1º/7/2022, às 10h.

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO EXPEDITO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Prefeitura de Santo Expedito do Sul, torna público que às 08:30hs do dia 29
de junho de 2022, será realizada a sessão pública de Pregão Eletrônico nº 011/2022, cujo
objeto é a Aquisição de uma máquina extratora de suco de laranja, com recursos oriundos
da consulta popular 2018/2019. A sessão pública será realizada no site
www.bllcompras.com.br, na data e horário acima estabelecidos. Informações pelos fones
(54) 3396-1166 ou (54) 3396-1188 e e-mail: licitacoes@santoexpeditodosul.rs.gov.br. Edital
disponível no site www.santoexpeditodosul.rs.gov.br - link licitações ou junto ao site
www.bllcompras.com.br.

Santo Expedito do Sul, 13 de junho de 2022.
VANTUIR DUTRA

Prefeito

MEIRI MORELLO BRAMBATTI
Auxiliar Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 22/2022, Processo Licitatório nº 70/2022, objetivando
Aquisição 500 (quinhentas) cestas básicas para serem distribuídas aos atingidos pela
estiagem conforme plano de trabalho aprovado no Sistema Nacional de Proteção e Defesa
Civil, em reconhecimento ao Decreto Municipal de Situação de Emergência, emitido em
dezembro de 2021. Abertura da sessão dia 28/06/2022, às 14h. Edital disponível no site
www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações.

Tenente Portela, 13 de junho de 2.022.
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2/2022

O Prefeito Municipal de Viamao, no uso de suas atribuicoes legais, torna
publico a abertura de chamamento publico para credenciamento que tem como objetivo
habilitar agentes financeiros ou operadores para operacionalizacao do programa municipal
de microcredito do municipio de viamao, denominado acelera viamao juro zero, inscricoes
a partir do dia 23 de junho de 2022, Edital a disposicao no portal da transparencia no site
www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 13 de junho de 2022.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO SRP Nº 51/2022

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP
para contratacao de serviços de publicidade legal, que ocorrera dia 28/06/2022, as
14h02min, conforme Edital 411/2022, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 13 de junho de 2022.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO Nº 29/2022

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratacao de empresa especializada em servico de telefonia ip, video chamada,
gerenciamento do sistema baseado em pabx ip, que ocorrera dia 28/06/2022, as 10h02min,
conforme Edital 343/2022, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 13 de junho de 2022.
NILTON MAGALHAES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

AVISO DE SUSPENSÃO DE CREDENCIAMENTO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, que está suspenso o CREDENCIAMENTO
da Chamada Pública nº 02/2022, objetivando o credenciamento de pessoas jurídicas
prestadoras de serviços de Exames Laboratoriais e Anatomopatológicos para atender as
necessidades dos usuários SUS, interessadas em participar de forma complementar ao
Sistema Único de Saúde - SUS, no Município de Casimiro de Abreu, por um período de 12
(doze) meses, conforme valores constantes da tabela SIA/SUS, devido a necessidade de
tempo para julgar pedidos de impugnação e eventuais alterações no Edital.

Casimiro de Abreu, 13 de junho de 2022.
RÉGIS SILVA BENTO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 14/2022,
objetivando a Aquisição de materiais permanente e de consumo para compor as
ambulâncias das Unidades da Estratégia Saúde da Família Centro CNES: 5445493, ESF Lecir
Pacheco Peixoto CNES: 2294079, ESF Autoepson Diniz Carvalho CNES: 2294095, ESF
Antônio Cavalcante CNES: 2280345 e ESF Palmital CNES: 2280361, visando um melhor
atendimento aos pacientes com o primeiro pré-atendimento de urgência e emergência,
além de utilizarem para remoção de pacientes de alta hospitalar, atendimento eletivo
programado, pacientes acamados, no dia 29/06/2022, às 10h pelo portal ComprasNet -
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site:
www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu
http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 13 de junho de 2022.
DÉBORA DA SILVA AGUIAR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022/REMARCADO

PROCESSO Nº 2022006054
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica de direito privado para contratação complementar
de pessoas físicas e/ou jurídicas interessadas e capacitadas para prestação de serviços
médicos em consultas especializadas, em instalações físicas próprias em Angra dos Reis,
nas seguintes áreas: Alergista Adulto, Alergia (área de atuação Pediatria), Angiologista,
Cardiologista Adulto, Coloproctologista, Dermatologista, Endocrinologista Adulto,
Gastroenterologista, Hematologista, Neurologista Adulto, Neurologista Infantil
Oftalmologista, Ortopedista, Pneumologista Adulto, Pneumologista (área de atuação
Pediatria), Reumatologista e Urologista. DATA/HORA DA SESSÃO: 30/06/2022, às 10:00h.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos reis, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ. RETIRADA DO EDITAL: No
Departamento de Licitação, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em
sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

JOSÉ PERES DE ARAÚJO NETO
Pregoeiro

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 006/2022

PROCESSO: 2022000170. OBJETO: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE RADIOLOGIA, QUE VISA A EMISSÃO DE LAUDOS DE
TOMOGRAFIA À DISTÂNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL DA
JAPUÍBA. DATA/LOCAL: 04/07/2022- 10:00h- Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos
Reis - Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24)
3368-6680. RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01
(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

NATHÁLIA DE PAULA DINIZ
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 007/2022

PROCESSO: 2022005363. OBJETO: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GLP GRANEL PARA ATENDER A
DEMANDA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL. DATA/LOCAL: 29/06/2022-
10:00h- Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos Reis - Departamento de Licitacoes e
Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24) 3368-6680. RETIRADA DO EDITAL
PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01 (um) pen drive virgem
devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site www.angra.rj.gov.br

NATHALIA DE PAULA DINIZ
P R EG O E I R A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 008/2022

PROCESSO: 2021028920. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA P R ES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO INTEGRAL DE
PEÇAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, EM 4 (QUATRO)
ELEVADORES, MARCA THYSSEN KRUPP, INSTALADOS NO PRÉDIO DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE
ELIAS MIGUEL. DATA/LOCAL: 06/07/2022- 10:00h- Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos Reis
- Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24) 3368-6680.

RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01 (um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

NATHÁLIA DE PAULA DINIZ
P R EG O E I R A